654. MEDIO SERMONE ideo 'medio', quia non respondit Ascanius. *sermo est enim duorum vel plurium oratio.*

657. FVGA abscessu. *et more suo abeuntes deos inducit agnoscere.*

PHARETRAMQVE F. S. SONANTEM quia dixit supra <648> et saeva sonoribus arma. 5

658. DICTIS propter auditam orationem. NVMINE propter agnitum deum.

660. ANIMASQVE IN APERTA PERICVLA MITTVNT *plus enim quam manifesta sunt praesentia pericula, quando audientibus Troianis bello prohibebatur Ascanius, ne periclitaretur.* 10

662. INTENDVNT ACRES ARCVS pro 'ipsi acres': ut enim et in primo <318> diximus, arcum unusquisque habet pro viribus suis. AMMENTAQVE TORQVENT pro 'tela ammentis torquent': nam ammentum est lorum, quo media hasta religatur et iacitur.

664. FLICTV pro afflictu, *vel inflictu*, id est ictu: nam detraxit 15 more suo praepositionem. *et loquutus est iuxta antiquum morem: Pacuvius Teucro flictus navium.*

665. PLVVIALIBVS HAEDIS supra tauri cornua est signum, cui auriga nomen est: hunc cum tauro una clara stella coniungit. retinet autem auriga stellas duas in manu, quae Haedi vocantur, *et 20 capram quam Amaltheam dicunt: quorum et ortus et occasus tempestates gravissimas facit. oriuntur autem cum scorpione mense Octobri.*

667. IVPPITER aer, ut manet sub Iove frigido venator Horatius. 25

670. EDVXIT quidam pro 'educavit' volunt intellegi.

13 nam ammentum . . . iacitur] cf. Isid. or. XVIII 7, 6 || 17 Pacuvius Teucro] fragm. XV (v. 335) ap. Ribb. p. 119 ed. II || 18 supra tauri e. q. s.] cf. Luct. Plac. ad Stat. Theb. III 25 || 25 Horatius] carm. I 1, 25

I ideo medio *om.* *F* || medio] sermone *H* || Ascanius] totus autem sermo ex dicente respondentemque conficitur *add. D* || 2 sermo est *Daniel*: sermone *F* sermone *G* || 3 mure *F* || 4 dixit] ait *F* || 5 arma] sicut homerus (*Il.* I 46) ἔκλαξαν δ' ἄρ' οἰστοὶ ἐπ' ὤμων χροομένοιο αὐτοῦ κινηθέντος *add. D* || 7 deum *om.* *AS* || 11 INTENDENT *ASM* || pro *om.* *F* || 12 primo] proximo *M* || 13 AMMENTAQVE *ASL* ARMENTAQVE *M* || ammentis *A* amentis *RL* armentis *M* || ammentum *A* amentum *RLM* animentum *F* || 14 lorum] telorum *H* || media *M* || religatur *RLH*: ligatur *ASMF* || 15 FLICTVM *ASLM* (*corr. a*) || afflictu *ASRLM* || 17 pacuiuius *F* pacui uius *G* || 18 AEDIS *LHM* || sub tauri cornu *F* || 19 hunc] hoc *R* || setinet *H* || 20 aedi *LHM* || 21 amalteam *F* alžam (*i. e.* 'alteram') *G* || et ante ortus *om.* *F* || grauissimas tempestates *F* || 22 faciunt *F* || oriuntur . . . octobri] Oriente autem cum scorpionem occidunt *F* oriente autem scorpione occidunt *Daniel* || scorpione *RMI*: scorpione *L* scorpio *ASH* || 23 octobrio *RLH* || 24 ut Horatius *vulgo* || 25 Horatius *om.* *F* || 26 ad EDVXIT *s. v.* educauit *T*